
 
  
  

 

7 aprile 2020 

……………. O M I S S I S …………. 
 

5.4.  Villa Mirafiori stato di attuazione delle procedure per il riallocamento 
delle strutture della sede 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N. 106/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università La Sapienza; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 19.2.2019; 
• Considerato il parere espresso dalla Commissione edilizia nella seduta 

del 17.3.2020;  
• Valutata l’entità della spesa sostenuta per gli interventi a cura 

dell’Amministrazione centrale, in rapporto ai limiti autorizzati nella 
delibera sopracitata; 

• Valutate la programmazione delle attività conseguenti, a cura dei 
Dipartimenti di Filosofia e di Psicologia dei processi di sviluppo e 
socializzazione, e le argomentazioni esposte dai rispettivi Direttori; 

• Considerata l’urgenza di concludere al più presto le operazioni di 
trasferimento programmate, per completare il piano di riassetto di Villa 
Mirafiori; 

• Considerata, inoltre, l’attuale emergenza sanitaria (COVID-19) e la 
conseguente rimodulazione delle attività lavorative; 

• Ritenuto, altresì, opportuno che la ripresa delle attività dei Dipartimenti 
interessati dopo l’emergenza COVID 19 avvenga comunque nei nuovi 
locali 
 

PRENDE ATTO 
 

delle attività poste in essere dall’Amministrazione Centrale, in attuazione 
della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 19 febbraio 2019 
 

E 
Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 

di dare mandato agli Uffici dell’Area Patrimonio e Servizi Economali di 
portare a termine, al più presto, la riallocazione del Dipartimento di Filosofia 



 
  
  

 

7 aprile 2020 

e del Dipartimento di Psicologia dei processi di sviluppo e socializzazione, 
al piano primo e rialzato, e di procedere il prima possibile alla chiusura dei 
locali dei piani secondo e terzo dell’edificio inclusa la sigillatura degli 
infissi. 
La ripresa delle attività dei suddetti Dipartimenti dopo l’emergenza sanitaria 
da COVID-19 dovrà, comunque, avere luogo nei nuovi locali. 
 
 
Dell’avvenuto trasferimento dovrà essere data informativa al Consiglio di 
Amministrazione nella prima seduta utile. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli          F.to Eugenio Gaudio 
 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 

  



 
  
  

 

7 aprile 2020 

 

 

 
 
 
 
 
 


